Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 30.07.2025                                                                                                                              №700
г. Кореновск

О даче согласия на выделение дополнительных средств из бюджета
муниципального образования Кореновский муниципальный район

Краснодарского края на 2025 год для предоставления доплаты за наем
жилых помещений медицинских работников, работающих в

государственных бюджетных учреждениях здравоохранения министерства
здравоохранения Краснодарского края, расположенных на территории

муниципального образования Кореновский муниципальный район
Краснодарского края

В соответствии  со статьей 17 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. №
323-ФЗ  «Об  основах  охраны  здоровья  граждан  в  Российской  Федерации»,
законом Краснодарского края от 30 июня 1997 г. № 90-КЗ «Об охране здоровья
населения Краснодарского края, в целях обеспечения бесперебойного оказания
медицинской помощи населению муниципального образования  Кореновский
муниципальный район Краснодарского края, снижения дефицита медицинских
кадров и оказания мер социальной поддержки медицинским работникам, Совет
муниципального  образования  Кореновский  муниципальный  район
Краснодарского края РЕШИЛ:

1. Дать  согласие  администрации  муниципального  образования
Кореновский  муниципальный  район  Краснодарского  края  на  выделение
дополнительных  средств  из  бюджета  муниципального  образования
Кореновский  муниципальный  район  Краснодарского  края  на  2025  год  для
предоставления доплаты за наем жилых помещений медицинских работников,
работающих  в  государственных  бюджетных  учреждениях  здравоохранения
министерства  здравоохранения  Краснодарского  края,  расположенных  на
территории муниципального образования Кореновский муниципальный район
Краснодарского края

2. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации  муниципального  образования  Кореновский  муниципальный

2
район Краснодарского края (Антоненко) официально обнародовать настоящее
решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Совета
муниципального  образования  Кореновский  муниципальный  район
Краснодарского  края  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением решения Совета возложить на комиссию по
социальным  вопросам:  здравоохранения,  образования,  культуры,  физической
культуры  и  спорту,  по  делам  молодежи  и  семьи  Совета  муниципального
образования  Кореновский  муниципальный  район  Краснодарского  края
(Андреев).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края
С.А. Голобородько

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края
В.В. Слепухин

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН